
  損害保険ジャパンでは、地震や大型台風が発生した際に、損害調査を早急に行い、お客さまに

一日でも早く保険金をお支払いするために、損害保険鑑定を委託する親密鑑定事務所グループ９社（ＪＳ

Ｃ：Judge　Skill-up　Clubと呼んでいます。徳島県は(株)かがやき鑑定(広域災害鑑定有限責任事業組合

(略称：広域災害鑑定ＬＬＰ)関西・四国支部が担当）と連携した「ＪＳＣ建築士ネットワーク」の拡充を

すすめています。

  つきましては、徳島県建築士会会員の皆様を対象に「広域災害損害調査業務説明会」の参加者を募集い

たします。本研修を通じ、建築士の皆様とのネットワークを予め構築させていただくことで、有事の際の

損害調査に協力いただきたく、本趣旨をご理解のうえ、是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。

１．「ＪＳＣ建築士ネットワーク」とは

損害保険ジャパンの親密鑑定事務所の団体であるＪＳＣ（Judge Skill-up Club）グループ所属

鑑定事務所による、地震・台風など広域災害時に損害調査業務に従事いただける建築士の皆様のネット

ワークをいいます。損害保険ジャパンでは、この「ＪＳＣ建築士ネットワーク」の構築を進めて

います。徳島県担当のＪＳＣ鑑定事務所は、かがやき鑑定(広域災害鑑定ＬＬＰ 関西･四国支部)です。

２．地震・台風などの広域災害の際に従事いただく業務内容

地震、台風など広域災害の際に、建築士の皆様の保有スキルが活かせる「建物や動産に関する保険価

額の算出、損害額の鑑定、事故の原因・状況調査などの損害調査業務」を行っていただきます。

３．調査、稼動地域　

かがやき鑑定（広域災害鑑定ＬＬＰ 関西・四国支部）と業務委託契約を締結していただいた後、広

域災害の際には損害保険ジャパンの全国各地の保険金サービス部門を拠点として被災地域の保険

契約者の皆さまを訪問し、損害調査業務を行っていただきます。

４．就業条件その他　

広域災害の被災状況、規模等により損害調査件数が大きく変わります。建築士の皆様の稼動期間等

も状況により大きく変化します。就業条件の詳細等については説明会の際にご案内します。

５．説明会にご参加いただける方

徳島県建築士会に所属し、建築士として活躍されている資格保有者の方。

６．参加募集人数

募集人数に上限は設けておりません。まずは説明会を受講されることをお勧めします。

７．「広域災害損害調査業務説明会」の内容

現場実調要領、損害調査方法、火災保険・地震保険など保険商品補償内容、個人情報管理、マナー

エチケット、事務処理等々について損害保険ジャパンとかがやき鑑定（広域災害鑑定ＬＬＰ関西

・四国支部）が合同して説明会を実施します。

８．募集主体

損害保険ジャパン 高松火災新種保険金サービス課およびＪＳＣグループかがやき鑑定（広域災害

鑑定ＬＬＰ 関西・四国支部）

ＪＳＣ建築士ネットワーク
広域災害損害調査業務説明会 募集要項



９．損害調査業務への応募方法

先ず、「広域災害損害調査業務説明会」に参加をお願いします。

当日詳細についてご案内いたします。損害調査業務に興味をお持ちになった方はネットワークの登

録方法についてかがやき鑑定（広域災害鑑定ＬＬＰ関西・四国支部）にご相談・ご応募ください。

１０．説明会後の活動について

条件によっては、早期に損害調査員として活躍いただける場合もあります。

１１．参加の申込先

かがやき鑑定のＦＡＸまたはメールアドレスあてに、下記の項目をもれなく記入のうえお申込下さい。

■参加申込必要事項 ＦＡＸ ０８７ - ８１３ - ００６８ E-mail：k_abe@kagayaki-knt.co.jp

　件名：「ＪＳＣ建築士ネットワーク説明会」申込 ※下記にご記入の上、ご送信ください

①氏名（フリガナ）

②自宅住所
〒

③生年月日

④連絡先（個人所有携帯電話番号等）

⑤資格 （建築士登録番号） 第 号

（社名）

（TEL＆FAX）

＊誠に恐縮に存じますが、お申込の締切は ４月１５日（金）とさせていただきます。

１２．説明会・研修会の日程および会場

■説明会  令和４年５月１７日（火）  １３時～１４時 （受付開始時間 １２:４５～）

徳島市かちどき橋１丁目２５ 損保ジャパン徳島ビル ６Ｆ会議室

※説明会参加後に引き続き研修会にも参加いただける場合には、ご印鑑・建築士登録証の写しを

   お持ちください。（定額交通費２千円をお支払いします。）

■研修会  令和４年５月１７日（火）  １４時３０分～１７時  （受付開始時間 １４:１５～）

＊恐れ入りますが駐車場は近隣のコインパーキング等をご利用ください。

【お問合せ先】

・株式会社かがやき鑑定　四国支店  （広域災害鑑定ＬＬＰ 関西・四国支部）

〒７６０－００５３ 香川県高松市田町１１－５　セントラル田町ビル

E-mail　k_abe@kagayaki-knt.co.jp　　　　　　　　担当：安部（あべ）

Tel  ０８７-８１３-０３１５　 　 Fax  ０８７-８１３-０３１６

もしくは Tel ０８７-８１３-００６６    Fax ０８７-８１３-００６８

・損害保険ジャパン㈱　高松火災新種保険金サービス課　

〒７６０－００５６ 香川県高松市中新町２－８　３Ｆ

※広域災害鑑定ＬＬＰは、ＪＳＣネットワークに所属する福岡損保鑑定、西日本鑑定、北陸損保鑑定、

かがやき鑑定の4事業者が集まり設立した組合です。

⑥会社名等（例：建築士事務所名）及び電話番号

一 級 ・ 二 級 ・ 木造 建築士


